§. II.

Primus, si chronologis assentiri fas est, qui quartæ Monarchiæ post fusum & devictum Pompeium auspicia dedit, erat Caius Julius Cœsar, dux fortitudine robustus, doctrina celebris, perq; totius vita spatiū constantia incomparabilis. Hic quem spiritum prælio, furialia enim & exitialia infinita gessit, debuerat, execrabilis supplicio reddidit, cum a Cassio Marcelllo, & D. Bruto postquam Cimber Tullius ab utroq; humero togam apprehendisset, turpiter viginti tribus vulneribus confossus, obtruncabatur, moriens, stagnanti cruentis uligine, curiam sedans, qui terrarum orbem

¶ 11 (¶)

orbem civili sanguine vivus impleverat. Post crudele hoc & avāθρωπον facinus, Octavius Augustus Monarchiæ ulteriorem propagationem suscepit, Imperator omnibus omnium gentium ac populorum viris, magnitudine sua gloria inducens caliginem ; ideoque consulatu M. Tullii Ciceronis, non mediocre adjectit decus, natus eo anno nobile & illustre hoc Heroum pignus. Qvam primum imperii fasces ipsi in manus traditæ fuerunt ; omnium magistratum vim atque potestatem, solus obtinere inhabebat. Initio statim Triumviri titulum una cum Antonio & Lepido arcipuit ; tyrannidem oppressa jam Repub: honesto nomine, veluti specioso quodam mangonio celans ; Hoc autem exuto utpote exiguum generoso pectori, Consulatum, altissimum post abolitum Regale sceptrum in Romano Imperio fastigium, in se deriyavit. Tarquinius enim superbus, septimus & ultimus erat, qui apud ingratissimam & ex nequitiarum omnium colluvione concretam multitudinem regale solium ornavit : Hujus filius sextus Tarquinius, cum Lucretiam, quam Romanæ castitatis immortale decus falso autumant, corpus suum elocantem, militique substernentem stuprasset ; postea ob leye hoc crimen, nullum amplius Regale jugum, usq; ad tempora Julii Cæsaris, ad usum & exercitationem turpissimorum facinorum dejecta hæc turba toleravit. Sed in locum hujus Consulatum annum & vagum magistratum ordinavit. Hunc cum obtineret Augustus, etiam Tribuniciam potestatem tam plebejam quam militarem arrogavit, ob fastuosa ipsi concessam auctoritatem allelius, nam hi quidqvad fas nefasq; erat potuerunt. Qvapropter Muretus : Tribunorum plebis maxima erat auctoritas, ut qui emibus aliis magistratibus intercedere, eorumq; conatus impedire possent : (nam si unus tribunus dixerat, veto, irritum erat quidqvad agebatur) cum ipsis quoq; consules, non unquam obtorto collo in carcerem traherent : cum senatus consulta arbitratu suo rescinderentur, quod caput est, Sacro Sancti essent : ita ut eos violare aequos attingere piaculum haberetur. Ne vero recens hoc ejus